Encaminhamos, em anexo, o Projeto de Lei, que "ABRE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO".

Senhores Vereadores,

Visa a presente mensagem submeter à apreciação desta Casa Legislativa o incluso Projeto
de Lei, que autoriza abrir Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 135.454,40 (cento e trinta e
cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos), destinados a
atender a Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural - SEMADER, provenientes
de recursos Estadual, com objeto Recuperação de Estradas Vicinais, mediante Termo de
Convênio nº 31/2025/PGE-DERADM, firmado entre o Governo do Estado de Rondônia por